[image: ГербКондинскогоРайона]
Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ № 1
заседания Межведомственной комиссии по охране труда
при администрации Кондинского района
(в режиме видео-конференц-связи)

от 22 мая 2025 года                                                       пгт. Междуреченский

Председательствовал:
Петрова Евгения Евгеньевна – заместитель главы Кондинского района, председатель Межведомственной комиссии по охране труда при администрации Кондинского района (далее – комиссия)

Присутствовали:
	Бабушкин Денис Владимирович
	заместитель главы Кондинского района, заместитель председателя комиссии

	Сенина Анна Анатольевна
	специалист-эксперт отдела по труду комитета экономического развития администрации Кондинского района, секретарь комиссии

	Каспшицкая Татьяна Вениаминовна
	председатель комитета экономического развития администрации Кондинского района, член комиссии

	Носова Татьяна Владимировна
	начальник отдела по труду комитета экономического развития администрации Кондинского района, член комиссии

	Ставицкая Татьяна Анатольевна
	руководитель Клиентской службы (на правах отдела) в Кондинском районе Управления организации работы клиентских служб Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре, член комиссии

	Григоренко Евгения Владимировна
	исполнительный директор Территориального объединения работодателей «Союз работодателей Кондинского района», член комиссии

	Ситникова Светлана Леонидовна
	председатель Координационного Совета первичных профсоюзных организаций и районных организаций профсоюзов Кондинского района, член комиссии

	Копысов Николай Петрович
	исполняющий обязанности главы городского поселения Междуреченский, приглашенный

	Астапенко Ольга Викторовна
	исполняющий обязанности директора казенного общеобразовательного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Леушинская школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», приглашенный

	Вепрева Светлана Николаевна
	специалист по охране труда муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Междуреченская средняя общеобразовательная школа, приглашенный

	Газиева Светлана Юрьевна
	специалист по охране труда муниципального учреждения культуры «Районный Дворец культуры и искусств «Конда», приглашенный

	Оцалюк Алина Николаевна
	инженер по охране труда общества с ограниченной ответственностью «Мобильный мир», приглашенный

	В студии администрации городского поселения Мортка

	Чумичёва Екатерина Сергеевна
	исполняющий обязанности главы городского поселения Мортка, приглашенный

	Полякова Наталья Александровна
	специалист по охране труда муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Солнышко» пгт. Мортка, приглашенный

	В студии администрации городского поселения Кондинское

	Лукашеня Владимир Алексеевич
	глава городского поселения Кондинское, приглашенный

	В студии администрации городского поселения Куминский

	Мальчихина Ирина Александровна
	заместитель главы городского поселения Куминский, приглашенный

	В студии администрации городского поселения Луговой

	Анашкина Елена Геннадьевна
	исполняющий обязанности главы городского поселения Луговой, приглашенный

	В студии администрации сельского поселения Половинка

	Михайлова Елена Евгеньевна
	глава сельского поселения Половинка, приглашенный

	Рябова Елена Андреевна
	специалист по охране труда муниципального казенного общеобразовательного учреждения Половинкинская средняя общеобразовательная школа, приглашенный

	В студии администрации сельского поселения Болчары

	Шишкин Михаил Валентинович
	глава сельского поселения Болчары, приглашенный

	В студии администрации сельского поселения Леуши

	Вурм Марина Владимировна
	исполняющий обязанности главы сельского поселения Леуши, приглашенный

	В студии администрации сельского поселения Мулымья

	Денисюк Ирина Вячеславовна
	исполняющий обязанности главы сельского поселения Мулымья, приглашенный

	В студии администрации сельского поселения Шугур

	Решетников Александр Витальевич
	глава сельского поселения Шугур, приглашенный

1. О состоянии условий и охраны труда на территории муниципального образования Кондинского района за 2024 год_____________________________
(Т.В. Каспшицкая, Е.Е. Петрова)

Решили:
1.1. Принять к сведению информацию председателя комитета экономического развития администрации Кондинского района Т.В. Каспшицкой.
1.2. Управлению образования администрации Кондинского района (М.А. Козлова) до 01 августа 2025 года организовать работу в подведомственных учреждениях:
1.2.1. по обучению по оказанию первой помощи пострадавшим:
- МБОУ дополнительного образования «Центр дополнительного образования»;
- МКОУ Куминская средняя общеобразовательная школа;
- МКОУ Чантырская средняя общеобразовательная школа;
1.2.2. по обучению требованиям охраны труда:
-  МКОУ Чантырская средняя общеобразовательная школа;
- МБОУ дополнительного образования «Центр дополнительного образования».
1.3. Отделу культуры администрации Кондинского района (А.В. Чернякова) организовать работу в подведомственном учреждении МУ ДО «Детская школа искусств пгт. Междуреченский» по заключению коллективного договора.
Срок исполнения: до 01 августа 2025 года.
1.4. Рекомендовать администрации городского поселения Луговой (Ю.В. Гришаев) до 01 августа 2025 года организовать работу в подведомственных учреждениях:
1.4.1. по заключению коллективного договора МКУ «Административно-хозяйственная служба администрации городского поселения Луговой»;
1.4.2. по обучению по оказанию первой помощи пострадавшим:
- МКУ «Культурно-досуговый комплекс гп. Луговой»;
- МКУ «Административно-хозяйственная служба администрации гп. Луговой»;
1.4.3. по обучению требованиям охраны труда:
- МКУ «Административно-хозяйственная служба администрации гп. Луговой».
1.5. Директору МКУ «Центр бухгалтерского учета Кондинского района» (Г.В. Яцухно) организовать работу по обучению работников по вопросам охраны труда.
Срок исполнения: до 01 августа 2025 года.
1.6. Рекомендовать администрации сельского поселения Леуши (М.В. Вурм) организовать работу по обучению работников по вопросам охраны труда.
Срок исполнения: до 01 августа 2025 года.
1.7. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Кондинского района (И.П. Жукова) организовать работу по обучению работников по вопросам охраны труда.
Срок исполнения: до 01 августа 2025 года.
1.8. [bookmark: _GoBack]Комитету экономического развития администрации Кондинского района направить макет коллективного договора в муниципальные учреждения Кондинского района, в которых отсутствуют коллективные договоры.

2. Об исполнении в 2024 году Плана мероприятий по улучшению условий и охраны труда в Кондинском районе на 2024-2026 годы_______________________________________________________________
 (А.А. Сенина, Е.Е. Петрова, Т.В. Носова)
Решили:
2.1. Принять к сведению информацию специалиста-эксперта отдела по труду комитета экономического развития администрации Кондинского района А.А. Сениной.
2.2. Ответственным исполнителям Плана мероприятий по улучшению условий и охраны труда в 2025 году продолжить работу по выполнению плана мероприятий по улучшению условий и охраны труда в Кондинском районе на 2024 – 2026 годы, утвержденного постановлением администрации Кондинского района от 29 декабря 2023 года № 1448.
Срок исполнения: в течение 2025 года.

3. Об организации работы по охране труда в муниципальных учреждениях, подведомственных администрации городского поселения Кондинское_________________________________________________________
 (В.А. Лукашеня, Е.Е. Петрова, Т.В. Носова)
Решили:
3.1. Принять к сведению информацию главы городского поселения Кондинское В.А. Лукашеня.
3.2. Рекомендовать администрации городского поселения Кондинское (В.А. Лукашеня) направить в адрес комитета экономического развития администрации Кондинского района не позднее 16 июня 2025 года локальные акты подведомственных учреждений:
3.2.1. Об утверждении положения по обучению и проверке знаний требований охраны труда работников.
3.2.2. Об утверждении комиссии по проверке знаний требований охраны труда;
3.2.3. О планированиие обучения по охране труда на 2025 год и плановый период 2026, 2027 годов.
3.2.4. Копии протоколов проверки знаний требований охраны труда работников за период 2022 – 2025 годы, удостоверения о проверке знаний требований охраны труда (при наличии).
3.3. Комитету экономического развития администрации Кондинского района оказать методическую помощь по организации работы по обучению и проверке знаний требований охраны труда в муниципальных учреждениях, подведомственных администрации городского поселения Кондинское.
Срок исполнения: до 01 сентября 2025 года.

4. Об исполнении поручений, предусмотренных протоколами Межведомственной комиссии по охране труда при администрации Кондинского района от 25.04.2024 года № 1, от 14.06.2024 года № 2, 27.12.2024 года № 3____________________________________________________________
 (Т.В. Носова, Е.Е. Петрова)
Решили:
4.1. Принять к сведению информацию начальника отдела по труду комитета экономического развития администрации Кондинского района Т.В. Носовой.
4.2. Отметить низкую исполнительскую дисциплину по выполнению поручений, предусмотренных протоколом Межведомственной комиссии по охране труда от 25.04.2024 года № 1:
4.2.1. администрации городского поселения Луговой (Ю.В. Гришаев) – по пункту 1.9;
4.2.2. управления образования администрации Кондинского района (М.А. Козлова) – по подпунктам 1.2.1, 1.2.2. пункта 1.2;
4.2.3. управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Кондинского района (С.А. Иванов) -  по подпункту 2.3.2 пункта 2.3.
4.3. Комитету экономического развития администрации Кондинского района в срок до 01 июля 2025 года:
4.3.1. направить в адрес руководителей муниципального казенного общеобразовательного учреждения Куминская средняя общеобразовательная школа, муниципального казенного учреждения «Административно-хозяйственная служба администрации городского поселения Луговой» информацию об административной ответственности за неисполнение требований трудового законодательства в сфере охраны труда.
4.3.2. оказать методическую помощь по организации работы по охране труда в управлении жилищно-коммунального хозяйства администрации Кондинского района.
4.4. Снять с контроля поручения, предусмотренные:
- пунктом 1.10 протокола Межведомственной комиссии по охране труда от 25 апреля 2024 года № 1;
- пунктом 1.3 протокола Межведомственной комиссии по охране труда от 27 декабря 2024 года № 3;
4.5. Срок исполнения подпунктов 1.2.1, 1.2.2. пункта 1.2, пункта 1.9 протокола Межведомственной комиссии по охране труда от 25 апреля 2024 года № 1 продлить до 01 октября 2025 года.

Заместитель главы района,
председатель комиссии                                                                        Е.Е. Петрова
image1.jpeg